
 - 1 - 

STATUT 

KOMISE ZAHRANIČNÍ A EU FONDŮ RADY MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 5 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Statut komise Zahraniční a EU fondů Rady městské části Praha 5 (dále jen 

„statut“) stanoví základní rámcové vymezení okruhů činností komise Zahraniční a 

EU fondů. Rady městské části Praha 5 (dále jen „komise“). 

 

2.  Postavení, jednání, způsob usnášení komise a další otázky související s činností 

komise stanoví Jednací řád komisí Rady městské části Praha 5. 

 

 

Článek 2 

Funkce komise 

 

1. Komise je iniciativním a poradním orgánem Rady městské části Praha 5 

v následující oblasti: zahraniční spolupráce, EU fondy a projekty. 

 

 

 

Článek 3 

Rozsah a náplň činnosti komise 

 

a. Vytváří podmínky a prostor pro zapojení MČ Praha 5 ke spolupráci a partnerství s 

evropskými městy. 

b. Podporuje rozvoj styku s partnerskými městy. 

c. Projednává a zabývá se organizací zahraničních návštěv. 

d. Řeší případné další možné vztahy se zahraničními městy. 

e. Řeší finanční krytí předpokládaných nákladů na rozvoj zahraničních kontaktů, 

zpracovává rozpočet. 

f. Projednává písemné záležitosti spojené se zahraničními styky. 

g. Má možnost dávat návrhy pro čerpání prostředků ze strukturálních fondů 

h. Vyjadřuje se k návrhům projektů podporovaných z EU fondů.  

i. Úzce spolupracuje s Oddělením řízení a podpory projektů EU a radními, kterým tato 

agenda patří. 

j. Může navrhovat projekty EU fondů. 

k. Aktivně a proaktivně se zapojuje do výběru EU fondů. 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento statut byl schválen komisí dne 5.2.2015. 

 

2. Tento statut byl schválen Radou městské části Praha 5 dne 31.3.2015 

 


